Clerici quoque qui per ipsos
detenti, in possessione clericatus fuerint
inventi, per locorum ordinarios requirunt
interdictum per ecclesiam iudicandam
generat, pntantur, aut superius detentes
& traduntur, non expectatis iustitiam
quibuscunque. Et si iustitiam, eidem clerico
coram eis non exhibitis, episcopus con-
temnent in poena pecuniarum, poena fupre-
statis, in ipso iustitiam, prout clericis fuerit
in locis, vive laici, proferuntur. Clerici autem
qui concilium regis, vel in concilio, vel in
manumissionem huiusmodi proferuntur, di-
dando, scribendo, sigillando, vicecomiti vel
ballivo huiusmodi mandata dirigendo,
pene subiacent in clericos superius pro-
mulgatis.

Clerici tamen per transgressionem fore
eorum facti per ordinarij canonice consu-
datione regis, vel alii donec de injuria
pello, per eundem ordinarij satisfaccie
compellatur, & alias arbitrio ordinarij vel
excoibus poena puniuntur.
Si vero clericus canonice se purgaverint,
super sibi impositis ac obiectis, & laica po-
tentia nihilominus bona detinet eorundem;
occupantes & occupantibus bona huius-
modi, pro expeditam censuram eccle-
siasticam compellantur. Quod si sic caperit,
O o o o 2 ma-

multoties tempore intermedio abraai fuerint
que suscipi, abredentes que etiam suscipi
dequere, concilium autem non condentes, et
poenis subiacet supradictis. Forbanitates
quodque poenis similibus percellantur.

Sane, cum nulli clerici adinivenc & ple-
tradius fidei datione solent, ut corpora-
prelii prebitio sacramento, qui super fidei
aut sacramenti prebitio religione contenta co-
prohibitionem imperaverint, ut super per-
jurin & fidei lesione examen ecclesiasticum
iudicis fidei declinet; providemus, quod si
tiones sententiam, si autem immobilis
Quod si nec fe derit, & possessor immo-
bilium exilat, terra sua supponat ecclesi-
astico interdicto; si autem immobilis
habeat, mercenarii sui & non necessaria
perfone moneantur, quod infra viii. dies ab
eocedant, aliqui nonnulli ferat ex-
communicationis sententia in locum.

Si autem reus clericus fuerit, vel religio-
sus, exerceantur poene canonice contra eos,
& si clericus reus in via pernicie perdu-
raverit, procedant contra eum fecerint
poenis superius contra pernicies clericos
annotatis. Si autem adior laicus sit, trahens
laicum seodum, & per corpus & seodum
suum distinguit; contra delinquentes non
faci, per poenas, quae contra eos superius
statuantur.

Et si adior timore regia prohibitionis fe
subtraxerit, se peccare, maneat impunita,
iudex ex officio suo procedat, prout vide-
rit expedire. Si autem iudex habens laicum
seodum distinguitur, eum non fecerint
procedatur, & domum regem, ut superius
annotatur. Et si non habet laicum seodum
episcopus, procedat contra dominum re-
gem, & distinguitur, ut superius exprem-
tum est.

Et hoc idem in consimilibus prohibitionibus
obvetur. Item fidei & si terius nul-
cias venit ex transitu, & non obligat fens
portigis factis prohibitionem talem, dum ta-
men ille cum verbo vel facto ratificat pro
quo apparuerit impetrata.

Cum insuper prelati ecclesiasticis ex officio
sui debent inquirere de morum disciplina,
peccatis, & excubiis subditorum; quia re-
sus, magnates, & alii potentes seculares
ipsorum officio in rebus suis commissis, lat-
que suis subditis inbebno non ad mandatum
ipsorum praelatorum de veritate dicenda non
iuramentum: & quis illud non permit-
tunt distos perire, subditos suos in-
causis fidei negant ex deficiis corporaliter
fue penitentialiter, seu alias canonice poe-
nitent, secundum personarum & delictorum
qualitatem; providemus, quod latci ad pre-
standam huiusmodi iuramenta, & ad sol-
vendum qualibet poenas per praelatos suos
canonice iniudias, nihilominus precise per-
tinetur. Impedientes vero, ne huiusmodi
iuramenta praestentur, aut poene exolvantur,
per interdicti & excommunicationis senten-
tias praedictas arduis competantur, & si

per hoc ad distinctionem processum fuerit
prelati contra delinquentes, sicut di-
cimus ad superius, procedatur.

Et quia modo consimili praelatorum ju-
dicium impeditur, cum contringat, quod
seodus delinquens in rebus ecclesiasticis & per-
sonis, super his conventus fuerit contra ip-
sum, & super aliis, quae ad forum ecclesiasti-
cum pertinent; providemus, quod iudex
per interdictum commercii, contrarium, &
communicationis fidelium ad respondendum in
his casibus nihilominus compellatur. Inhibentes
quodque impediores & delinquentes, poe-
nas interdicti & excommunicationis in-
currant.

Porro quoniam ad immunitatem ecclesie
consuetudines iam arcta ibi imponitur ex-
tensio laicorum, quod vii. et in alimentis
poterit (subvenit), aliquando libem consu-
gentes, ab ecclesiis, cemeteteris, viis publi-
cis post terrae aburitionem secundum regem
consuetudinem, violenter extrahuntur, & fe
extradi ferre late in praedictum immunita-
tis ecclesiasticae occidunt; providemus,
quod qui huiusmodi alienicia impediunt mi-
nistrant, per dicta delinquentes, contra
excommunicationis districte amentur. Extrahentes
autem eos ab ecclesia vel coetorio, seu via publica, per iniudias post
aburitionem terrae, vel per violentam extrac-
tionem, eadem (ab ecclesie protectione con-
Culiant) omnibus poenis sacrilegii percellantur.
In ecclesia autem vel coetorio non
sunt custodia confingantur ad ecclesiam, &
si hae, quocumque in forma juris, distric-
tionis communicationis sententia competant.